1

平成25年５月14日

各   位
 会 社 名 日  本  橋  梁  株  式  会  社

 代 表 者 代表取締役社長   井 岡 隆 雄

 コード番号 5912 東証・大証第一部

 問 合 せ 先 管理室長  川岡  靖司

 TEL 03-5859-5621

 URL www.nihon-kyoryo.co.jp

固定資産の減損損失（特別損失）計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2月 14 日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」[子会社における固定資

産の減損損失(特別損失)計上に関するお知らせ」のとおり、平成 25 年３月期連結会計期間において、

下記のとおり、固定資産の減損損失を計上することについて決議いたしました。また、これに伴い、

特別損失が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損損失の計上について

連結子会社のオリエンタル白石株式会社東京支店の工事事務所について、土地の占有廃止･返

還を決定したことに伴い除却予定となった固定資産の帳簿価格及び固定資産の返還に係る原状

回復費用見積額合計を減損損失(特別損失)として計上いたしました。

また鋼構造物事業の用に供していた資産のうち、一部を除却･売却する意思決定を行ったこと

に伴い、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失(特別損失)を計上いたしました。

(平成 25 年３月期連結会計期間)

場 所 用 途 種 類 減損損失計上額

東京都府中市 建設事業用資産
建物及び構築物、

無形固定資産等
92 百万円

兵庫県加古郡播磨町 鋼構造物事業用資産
建物及び構築物、

機械及び装置、土地
163 百万円

  合 計 256 百万円

２．業績への影響について

上記の減損損失は、本日公表の、「平成 25 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に織り込

み済みであります。

                                       以 上